.5

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 188 / 2020

—' CÂMARA MUNICfPAL DE ITAPEVI
APROVADO

Em Plenário -

11 AGO 2020

«

Súmula:- Solicita estudos do Poder
Executivo, sobre a reforma e a
ampliação da ponte do bairro de
Ambuitá.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre a reforma e a ampliação da ponte do bairro de
Ambuitá.

Justificativa 1

Senhor Presidente
Nobres Pares:-

O requerido pedido é de total importância para os mtoristas que
transitam diariamente no dito local.

Com a reforma e amphação da ponte diminuirá os riscos de acidentes no
local que por vezes colocouids em risco por -falta de visibilidade para
quem vai em direção à Rodovia Castelo Branco e os poios industriais.

Enfatizo ainda que em dias de chuva a um bloqueio cia passagem por
acumulo de água em excesso. 	 ------ 	/

A ponte em questão é de randeinterese também para o
desenvolvimento da cidade, pois faz ligação com diversas empresas, as
quais são importantes geradoras de empregos e renda para o município.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais
elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de Janeiro de 2020.

umo 	— LDE 1
C14APRAM

PROTOCOLO
22 JPt 22 /

Akdenis Moh(iKtanj
r 	/

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CD
N
CD
r- J

00
cc
-1

o

0)
E
0)

a-
0)

a
cr
o
o